General de Asociados respectiva acuerde, los siguientes poderes y facultades:  

PODER GENERAL PARA PLEITOS Y COBRANZAS, con todas las facultades 

generales y especiales que requieran cláusula especial conforme a la ley, sin limitación 

alguna, en los términos más amplios de los artículos 2544 dos mil quinientos cuarenta y 

cuatro, primer párrafo y 2577 (dos mil quinientos setenta y siete) del Código Civil para el 

Estado de Hidalgo, así como sus correlativos y concordantes en los demás Códigos Civiles 

de los Estados de la República Mexicana y del Código Civil Federal. En consecuencia, el 

Consejo Directivo queda facultado, en forma enunciativa y no limitativa, para representar a

[...]

Comercio y en cualquier otro ordenamiento legal, pudiendo al efecto pactar todo lo necesario 

para celebrar los referidos actos y participar en dichas diligencias.  

PODER GENERAL PARA ACTOS DE ADMINISTRACIÓN, en los términos más 

amplios del artículo 2544 (dos mil quinientos cuarenta y cuatro), segundo párrafo del Código 

Civil para el Estado de Hidalgo, así como sus correlativos y concordantes en los demás 

Códigos Civiles de los Estados de la República Mexicana y del Código Civil Federal;  

PODER MEDIANTE LA DELEGACIÓN DE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA

[...]

facultades especiales que requieran poder o cláusula especial conforme a las disposiciones 

legales, sin limitación alguna, y con la amplitud de lo dispuesto por los dos primeros párrafos 

del artículo 2544 dos mil quinientos cuarenta y cuatro, y del artículo 2577 (dos mil quinientos 

setenta y siete) del Código Civil para el Estado de Hidalgo y de sus correlativos en el Código 

Civil Federal y de los Códigos Civiles de los Estados de la República Mexicana, entre las 

que de una manera simplemente enunciativa, pero no limitativa, se citan de manera expresa

[...]

PODER para girar, aceptar, efectuar, endosar, protestar, librar, suscribir, certificar, y 

en cualquier forma emitir títulos de crédito en nombre y por cuenta de la Asociación, en los 

términos más amplios que establecen, entre otros, los artículos 9º (noveno), 85 (ochenta y 

cinco) y 174 (ciento setenta y cuatro) de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito. 

En forma enunciativa y no limitativa, tendrá facultades de aceptar títulos de crédito emitidos, 

girados o suscritos por terceros y de librar cheques y abrir cuentas bancarias y de depósito,

[...]

PODER GENERAL PARA PLEITOS Y COBRANZAS, con todas las facultades 

generales y especiales que requieran cláusula especial conforme a la ley, sin limitación 

alguna, en los términos más amplios de los artículos 2544 dos mil quinientos cuarenta y 

cuatro, primer párrafo y 2577 (dos mil quinientos setenta y siete) del Código Civil para el 

Estado de Hidalgo, así como sus correlativos y concordantes en los demás Códigos Civiles 

de los Estados de la República Mexicana y del Código Civil Federal. En consecuencia, el 

Presidente queda facultado, en forma enunciativa y no limitativa, para representar a la

[...]

PODER para girar, aceptar, efectuar, endosar, protestar, librar, suscribir, certificar, y 

en cualquier forma emitir títulos de crédito en nombre y por cuenta de la Asociación, en los 

términos más amplios que establecen, entre otros, los artículos 9º (noveno), 85 (ochenta y 

cinco) y 174 (ciento setenta y cuatro) de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito. 

En forma enunciativa y no limitativa, tendrá facultades de aceptar títulos de crédito emitidos, 

girados o suscritos por terceros y de librar cheques y abrir cuentas bancarias y de depósito,